



رئیس جمهور:
**فضای رانتي
از معضلات
اقتصاد است**

صفحه ۲



روزنامه صبح ایران

شماره
۲۰۱۴

یکشنبه

۱۴۰۳ • ۱۰ • ۱۶

۳ رجب ۱۴۴۶

۵ ژانویه ۲۰۲۵

قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir



کمال اطهاری در گفت و گو با «آرمان ملی»:

کشور در تله توسعه گرفتار شده است

آرمان ملی: کمال اطهاری از جمله صاحب نظرانی است که از مدت ها قبل نسبت به وضعیت کنونی جامعه ایران هشدار داده بود و عنوان کرده بود در صورتی که برخی سیاست ها و رویکردها در کشور تغییر نکند جامعه با چالش های جدی در آینده مواجه می شود که به نظر می رسد هشدارهای وی امروز رنگ واقعیت به خود گرفته و جامعه با بحران های مختلف مواجه شده است.

صفحه ۶

«آرمان ملی» حواشی استیضاح وزرا را بررسی می کند

بهارستان و آزمون دشوار وفاق

□ **جوادی حصار: رئیس جمهور باید به وزرا بگوید در برابر خواسته های غیر معقول بایستند**



«آرمان ملی» گزارش می دهد

وفاق ظریفانه

عکس: حجت سپهوند

صفحه ۳

«آرمان ملی» شکاف در بین اصولگراها را بررسی می کند

فصل خودزنی تندروها

□ **منصور حقیقت پور: تندروها از دوگاه اصولگرایی طرد خواهند شد**

صفحه ۴

«آرمان ملی» گزارش می دهد

واکنش ها به یک مداح رادیکال

آرمان ملی: چندی پیش بود که ویدئویی از یک هیأت عزاداری در شبکه های اجتماعی منتشر شد که با چالش های بسیاری همراه بود و حواشی زیادی آفرید. آنطور که رسانه ها آورده اند در ویدئوی منتشر شده از «هیأت غمخانه بی بی شریفه بنت الحسن» واقع در قم، مداحی با عباراتی تند به مولوی عبدالحمید

اسماعیل زهی، امام جمعه اهل سنت زاهدان و مسجد مکی در این شهر توهین می کند. چنانکه وی در شعر خود تعبیر بسیار تکان دهنده ای از نمازخواندن در مسجد مکی ارائه می دهد و می گوید «نان عبدالحمید خوردن ندارد». او همچنین مسجد مکی را «مسجد ضرار» می نامد.

صفحه ۲

«آرمان ملی» در گزارشی مواضع رسانه های اصولگرا در مورد تعامل با غرب را بررسی می کند:

مذاکره انجام دهیم یا نه؟

صفحه ۶

سخن روز

شأنسی دوباره برای گفت و گو



امیرعلی ابوالفتح
تحلیلگر بین الملل

هنوز واکنش چندانی به مصاحبه روز گذشته وزیر امور خارجه در مورد آمادگی ایران برای مذاکره از سوی مقامات آمریکایی نداشته ایم و تنها جک سالیوان، مشاور امنیت ملی رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا چند روز پیش در اظهاراتی اعلام کرده بود...

صفحه ۲

یادداشت

فرصت مذاکره با آمریکا



حسن هانی زاده
کارشناس روابط بین الملل

باری کار آمدن دونالد ترامپ در آمریکا یعنی فردی که یک بار باعث از بین رفتن زمینه مذاکرات بین ایران و غرب شد این سوال پیش می آید که آیا باید به مذاکره با آمریکا پرداخت؟ آن هم در شرایطی که این آمریکایی ترامپ بوده است که از مذاکرات هسته ای منتهی به برجام خارج شده و...

ادامه در همین صفحه

فرصت مذاکره با آمریکا

ادامه یادداشت

... تعهدات خود را انجام نداد. به نظر می رسد دوره ریاست جمهوری جدید ترامپ با دوره اول تفاوت های اساسی دارد به این اعتبار که این دوره آخرین دوره ریاست جمهوری دونالد ترامپ محسوب می شود و طبیعتاً نگاه دونالد ترامپ در مقایسه با گذشته نگاهی کاملاً اقتصادی و مصلحت جویانه است و کمتر به مسائل سیاسی و امنیتی خواهد پرداخت به ویژه اینکه حضور ایلان ماسک که یکی از بزرگ ترین سرمایه گذاران فناوری است و در حوزه های اینترنت و فضای مجازی فعالیت دارد در کنار ترامپ نشان می دهد که رئیس جمهور منتخب آمریکا در این دوره تلاش خواهد کرد تا وضعیت اقتصادی آمریکا را برای تکرار تجربه هایی مانند ایلان ماسک در آمریکا بهبود بخشد. اکنون وضعیت آمریکا بسیار ناامناست است چرا که تورم و بیکاری در آمریکا باعث شده نارضایتی های اجتماعی در این کشور به وجود آید از این رو نگاه ترامپ نگاهی اقتصادی و تجاری به جهان خواهد بود و به این علت ایران باید از فرصت کنونی استفاده کند و تعاملی بر اساس منطقه و شرایط اقتصادی جهان با کشورهای غربی داشته باشد تا از این طریق آمریکا به سمت لغو تحریم های ایران گام بردارد. این فرصت می تواند در ایجاد یک گفت و گو جدید بین ایران و آمریکا اثر بگذارد. گزارش ها نشان می دهد که اخیراً وزیر خارجه عمان نیز پیامی متضمن آمادگی دولت جدید آمریکا برای گفت و گو با ایران پیرامون برجام آورده و این می تواند فرصت مناسبی را ایجاد کند که ایران تعامل سازنده ای بر اساس منافع ملی و بر اساس حفظ ارزش های خود با غرب و آمریکا داشته باشد لذا فرصت خوبی به وجود آمده مشروط بر اینکه آمریکایی شرط هایی هم برای ایران قرار ندهد و مذاکرات بر اساس ادامه روند برجام ادامه پیدا کند در این صورت جمهوری اسلامی ایران با مذاکره موافق خواهد بود چرا که لغو تحریم های می تواند مسیر توسعه ایران را پیش از گذشته فراهم کند.

نفوذ داعش از سوریه به غرب عراق

آرمان ملی: بعد از تحولات سوریه، نگرانی از تحرك دوباره تکفیری ها اوج گرفت و منطقه هنوز از این احتمال ملتعب است. اخیراً مقام امنیتی عراقی اظهار کرده است: تعدادی از نیروهای داعش با حمایت نیروهای ائتلاف تحت رهبری آمریکا از سوریه وارد منطقه «وادی حوران» واقع در غرب الانبار شدند. استان الانبار به عنوان منطقه ای سنی نشین همواره کانون تجمع تکفیری ها بوده است. اگرچه عموم مردم منطقه الانبار با تکفیری ها همدلی ندارند اما این بخش به دلیل شرایط بیابانی و تراکم پایین جمعیت در آن، محلی مناسب برای اختفای تکفیری های رخنه کرده به عراق خواهد بود. تکفیری ها در قالب گروه های ۳ تا ۴ نفره مجزبه به خودروهایی جدید، سلاح مدرن و پرچم نیروهای آمریکایی در پایگاه عین الاسد مستقر شدند. استقرار این تکفیری ها در پایگاه عین الاسد که در اختیار آمریکایی ها بوده، تا حدی نشان از توافق های پشت پرده آمریکایی ها و تکفیری ها دارد. نیروهای ائتلاف برای جلوگیری از پرواز هواپیماهای عراقی بر فراز حریم هوایی این منطقه و حمله به این نیروهای تروریستی، سرویس GPS را در منطقه وادی حوران غیرفعال کردند.

خبریه ها و تشکل های مردم نهاد



بهی اله عشقی ثانی
فعال اجتماعی

اهل خیر و نیکوکاری سال های بسیاری است با نیت کسب رضای خداوند و انجام تکلیف شرعی با تاسیس موسسه های خیریه، حمایت و مساعدت به اقشار آسیب پذیر جامعه مثل ایتم، سالمندان، خانواده های فاقد سرپرست را عهده دار شده اند. همچنین با ساخت پرورشگاه، خانه های کودکان و نوجوانان مدرسه، درمانگاه، و سایر مراکز تخصصی و درمانی و امثال آن خدمات مورد نیاز اقشار آسیب پذیر را در کنار دولت به گروه های مذکور ارائه می دهند. موسسه های خیریه به صورت غیردولتی، غیرانتفاعی اداره می شوند، بانیان و هیات مدیره موسسه های خیریه هیچ نوع انتفاعی از این نوع موسسات و خدمتشان ندارند زیرا هدف نهایی شان تقرب به درگاه خداوند بزرگ و رستگاری است. البته ضرورت دارد با شفاف سازی و اطلاع رسانی حداکثری و ارائه منظم و مستمر بیلان عملکرد مالی شان بر جلب اعتماد مردم بیفزایند. موسسه های خیریه با تشکل های مردم نهاد و در حوزه مطالبه گری و حمایت های اجتماعی بدون دخالت دولت ها تشکیل می شوند متفاوت است زیرا هدف اصلی و انگیزه NGO ها توسعه تعاملات اجتماعی و مطالبه گری اجتماعی است یعنی اهداف متفاوتی دارند اگرچه هر دو تشکل به صورت غیردولتی فعالیت می کنند و وابسته به دولت ها نیستند و اقداماتشان مورد نیاز جامعه است و گامی در مسیر توسعه اجتماعی کشور است. البته مردم نیز با اغماض به هردو نوع این تشکل های مردم نهاد NGO هم می گویند. یادآوری این نکته ضرورت دارد که مشارکت مردم و اهل خیر و نیکوکاری به امر دیگر دوستی و کمک

و معاضدت از اقشار آسیب پذیر و نیازمند جامعه از ضروری ترین اقداماتی است که باید همه مردم به آن دعوت شوند. وظیفه دولت ها و دستگاه های متولی حمایت های اجتماعی کشور است که مردم را برای مشارکت اجتماعی مورد تشویق و ترغیب قرار دهند و برای توسعه و گسترده شدن آن راهکارهای لازم اندیشیده شود به طوری که همه مردم مشتاقانه به سوی دیگر دوستی و مهربانی هدایت شوند و نیکوکاری تبدیل به فرهنگ شود و هر ایرانی به یک نیکوکار تبدیل شود. دولت ها موظفند از هر فرصت و امکانی برای ترویج و تبلیغ دیگر دوستی بهره گیری کنند زیرا هیچ دولتی بدون مشارکت و همکاری مردمی نمی تواند به همه مشکلات و گرفتاری های مردم رسیدگی کند و بر چالش های موجود فاتح آید به خصوص که اکنون اکثریت مردم با عسر و حرج زندگی شان سپری می شود و نیازمند یاری رسانی هستند. بدیهی است که برای توسعه مشارکت مردم نیازمند طرح و برنامه و بسیج مردمی هستیم و دولت ها به منظور جلب اعتماد عمومی و باور مردم باید بوروکراسی موجود در مسیر توسعه امر خیر را به حداقل خود برسانند بلکه حذف کنند و کار مردم را به خود مردم واگذار کنند. راهکارهای تشویقی را شناسایی و اعمال کنند، توجه داشته باشیم که نیکوکاری و دیگر دوستی را جیب پرپولی نمی خواهد بلکه دل در کار خیر داشتن می خواهد و این امر نیازمند جهت دهی و هدایت است بیشتر از همه این وظیفه دستگاه های تبلیغی و رسانه ملی است که همگان را دعوت و تشویق به ورود به کارهای خیرخواهانه کنند تا همه مردم سهمی هر چند کوچک در کار خیر داشته باشند و هر ایرانی یک خیر بشود. البته نباید از ضرورت مشارکت شرکت ها و بنگاه های اقتصادی در مسئولیت اجتماعی شان غفلت شود بلکه دولت باید موضوع مسئولیت اجتماعی را تبدیل به قانونی فرایگیر کند تا همه شرکت ها و بنگاه های اقتصادی به شکل قانونمند و آدار به انجام مسئولیت اجتماعی شان شوند.

سیاست ارزی دولت به حذف رانت و کاهش نوسانات ارزی می انجامد

آرمان ملی: سیاست ارزی اخیر دولت در حذف سقف دستوری ارز نیامی علاوه بر آنکه با گذشت سیاست ها به سمت قانون و اسناد بالادستی است؛ با کاهش فاصله نرخ رسمی و غیررسمی و حذف رانت به ثبات در نظام ارزی کشور و در نهایت کاهش نرخ ارز رسمی منجر می شود. به گزارش شادا، مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت امور اقتصادی و دارایی در پاسخ به مطلب دوازدهم دی ماه سال جاری روزنامه «آرمان ملی» با عنوان «زمان چراچی اقتصادی نبود» توضیح داد: بر اساس قانون احکام دائمی برنامه های توسعه کشور و قانون بانک مرکزی «نظام ارزی شناور مدیریت شده» باید مبنای اقدام برای سیاست گذاری ارزی قرار گیرد؛ تکلیف قانونی برای معنادار بین نرخ غیررسمی و نرخ نیامی مشکلات متعدد در راز جمله ایجاد رانت، تضعیف بازار رسمی، افزایش کسری تجارت غیرنفتی به رقم ۱۷

اعلامی بانک مرکزی حاصل نشده بود. علاوه بر این در اسناد بالادستی اهدافی مورد توجه قرار گرفته بود که سیاست های ارزی سال های گذشته در مغایرت با آنها بود از جمله بند (۱۹) سیاست های کلی اقتصادی مقاومتی مبنی بر عدم ایجاد بستر فساد در حوزه ارزی و تجاری، هدف کمی رشد متوسط سالانه صادرات غیرنفتی به میزان ۲۳ درصد، جلوگیری از بیش از حد واردات و کم اظهاری در صادرات کالاها با کاهش فاصله ارز نیامی و بازار آزاد و اشراف اطلاعاتی بانک مرکزی بر جریان های ارزی در برنامه هفتم پیشرفت که سیاست گذاری ارزی با هیچ کدام انطباق نداشته و اصلاح سیاست ها ضروری بود. در همین حال تعدد نرخ های رسمی و اختلاف معنادار بین نرخ غیررسمی و نرخ نیامی مشکلات متعددی را از جمله ایجاد رانت، تضعیف بازار رسمی، افزایش کسری تجارت غیرنفتی به رقم ۱۷



@armanmeli
armanmeli.ir

آگاهیه بدون توقف

هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

armanmeli.ir
armanmeli

